Companhia, relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023, auditadas pela Pricewaterhou-
seCoopers Auditores Independentes; II) Considerando que a Companhia obteve, no exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2023, lucro líquido no valor de R$ 18.341.807,64 (dezoito milhões, trezentos e quarenta 
e um mil, oitocentos e sete reais e sessenta e quatro centavos), e saldo positivo da Reserva de Reavaliação, no 
valor de R$ 191.501,74 (cento e noventa e um mil, quinhentos e um reais e setenta e quatro centavos), aprovar 
a proposta da Administração de que os resultados da Companhia sejam distribuídos da seguinte forma: a) 
R$ 917.090,38 (novecentos e dezessete mil, noventa reais e trinta e oito centavos) para a conta de “Reserva 
de Lucros – Reserva Legal”; b) R$ 14.288.294,25 (quatorze milhões, duzentos e oitenta e oito mil, duzentos e 
noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos) para a conta de “Reserva de Lucros – Reserva Estatutária”; e c) 
R$ 3.171.886,13 (três milhões, cento e setenta e um mil, oitocentos e oitenta e seis reais e treze centavos) a 
título de Juros sobre o Capital Próprio, sendo o seu valor líquido de imposto de renda imputado ao pagamento 
do dividendo mínimo obrigatório, nos termos do § 7º, do art. 9º, da Lei nº 9.249/1995. Nos termos do art. 202, 
§ 3º, II da Lei nº 6.404/1976, os acionistas deliberaram que não serão distribuídos dividendos no ano de 2024,

[...]

participar em outras sociedades como sócia, quotista ou acionista, observadas as disposições legais pertinentes. 
Artigo Quarto. O prazo de duração da Sociedade é indeterminado. Capítulo II – Do Capital e das Ações. 
Artigo Quinto. O capital Social é de R$ 32.278.198,53 (trinta e dois milhões, duzentos e setenta e oito mil, 

cento e noventa e oito reais e cinquenta e três centavos), divido e representado por 27.114.539 ações ordinárias 
nominativas, indivisíveis e sem valor nominal. Parágrafo Primeiro. Cada ação nominativa corresponderá a um 
voto das deliberações tomadas em Assembleia Geral.

[...]

sobre as contas do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2022, conforme Termos de Posse e Declarações 
de Desimpedimento arquivados na sede da Companhia. A remuneração anual global para os membros da 
Diretoria, correspondente ao exercício em curso, poderá ser no valor de até R$ 24.999.332,49 (vinte e quatro 
milhões, novecentos e noventa e nove mil, trezentos e trinta e dois Reais e quarenta e nove centavos), caso haja 
deliberação específica nesse sentido. 6. Encerramento. Ainda em Assembleia, os acionistas deliberaram que os 
arquivamentos e publicações legais fossem realizados, bem como fossem os livros societários transcritos, para

[...]

(ii) a participação em 
outras sociedades. Artigo 4° - O prazo de duração da sociedade é indeterminado. Capítulo II – Capital Social 
e Ações. Artigo 5º – O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 
nacional, é de R$38.246.000,00 (trinta oito milhões, duzentos e quarenta e seis mil reais), dividido em 23.412.850 
(vinte e três milhões, quatrocentas e doze mil, oitocentas e cinquenta) ações ordinárias nominativas e sem valor 
nominal. §1º – Cada ação ordinária confere ao seu titular o direito a um voto nas Assembleias Gerais de Acionistas 
§2º – São vedadas a emissão de partes beneficiárias bem como a circulação desses títulos. Artigo 6º - A pro-

[...]

Estatuto Social da Companhia e ad referendum da Assembleia Geral Ordinária da Companhia que aprovará as 
demonstrações financeiras do exercício de 2024, a proposta de distribuição de dividendos intercalares referentes 
ao primeiro semestre de 2024 no montante de R$ 81.845.224,59 (oitenta e um milhões, oitocentos e quarenta e 
cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos). Os dividendos intercalares aprovados (a) 
serão pagos pela Companhia até o dia 31 de julho de 2024, observando o percentual acionário detido por cada 
acionista; e (b) deverão ser computados aos dividendos mínimos obrigatórios do exercício de 2024, tudo em